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Milli Kütüphane - Avrupa Dijital Kütüphanesi işbirliği
Kültür ve Turizm Bakanlığı, Milli Kütüphane koleksiyonunda 
yer alan 400 bin sayfa gazete içeriğini “EuropeanaNewspapers 
Projesi” kapsamında Avrupa Dijital Kütüphanesi ile 
paylaşacak. Projeyi 12 ülke destekliyor.

Kültür ve Turizm Bakanlığı Milli 
Kütüphane Başkanlığı’nın içerik 
sağlayıcı paydaş olarak yer aldığı 

Avrupa Gazeteleri Projesi’nin ilk “Bilgi 
Günü”  (Europeana Newspapers Information 
Day) toplantısı, Milli Kütüphane Yunus Emre 
Salonu’nda 3 Mayıs 2013’te gerçekleşti.
Avrupa Komisyonu’nun finance, Kalkınma 
Bakanlığı’nın koordine ettiği proje, Avrupa 
Birliği (AB) Bilgi ve İletişim Teknolojileri 
Politika Destek Programı (Information 
&Communication Technologies Policy 
Support Programme- ICT PSP) kapsamında 
yürütülüyor. 
Toplantıya Europeana Newspapers 
ProjesiGenel Koordinatörü Hans-JorgLieder 
(Berlin Devlet Kütüphanesi), Proje 
Yöneticisi UlrikeKölsc, Avrupa Araştırma 
Kütüphanesi Derneği LIBER’den Susan Reilly, 
Hollanda Milli Kütüphanesi’nden Clemens 
Neudecker, Avusturya Innsbruck Üniversite 
Kütüphanesi’nden Günter Mühlberger 
ile Türkiye’den çeşitli üniversite ve kamu 
kurumlarından yetkililer katıldı. 
“Europeana Newspapers Projesi”nde 
Almanya, Fransa, Hollanda, Estonya, 
Avusturya, Finlandiya, Polonya, İngiltere, 
Türkiye, Sırbistan, İtalya ve Letonya olmak 
üzere 12 Avrupa ülkesi yer alıyor. 2012-
2014 yıllarını kapsayan proje, dijitalleştirilen 
18 milyon gazete sayfasının iyileştirilerek 
araştırmacıların hizmetine sunulmasını 
hedefliyor.
Proje Türkiye Sorumlusu ve Milli Kütüphane 
Başkan Vekili Zekeriya Batmazoğlu’nun 
açılışını gerçekleştirdiği toplantıda projeye 

Prof. Dr. Nazan Özenç Uçak’ın yaptığı panele 
Hacettepe’den Prof. Dr. Bülent Yılmaz ile 
Kalkınma Bakanlığı’ndan Özhan Yılmaz-
Uzman, Kütüphaneler ve Yayınlar Genel 
Müdürlüğü’nden Hakan Koray Özlük ve Hasan 
Bahadır Aydınonat konuşmacı olarak katıldı. 
 

Türkiye’den 400 bin içerik 

Proje ile Milli Kütüphane koleksiyonundaki 
200 bin sayfa Osmanlıca (1928 yılına kadar 
EHT-Eski Harfli Türkçe) gazetenin künye 
bilgisi ve pul (thumbnail) görüntüsü ile 200 bin 
sayfa Latin harfli Türkçe (1929 yılından 1967 
yılına kadar) gazetenin künye bilgisini, pul 
görüntüsünü ve OCR işlemi uygulanan metin 
Europeana-Avrupa Dijital Kütüphanesi ile 
paylaşılacak. 
ABRekabet Edebilirlik ve Yenilik 
Çerçeve Programı (Competitivenessand 
Innovationframework Programme-CIP) 
altındaki üç alt programdan biri olan “Avrupa 
Gazeteleri Projesi”, AB’nin 2020 yılına kadar 
uygulayacağı Avrupa için Sayısal Gündem 
(Digital Agenda for Europe) stratejisinde 
belirlenen politika alanları ve önceliklerini 
dikkate alarak hazırlandı. 

ilişkin bilgi verildi. Milli Kütüphane’nin çeşitli 
materyallerden oluşan 3 milyonluk koleksiyon 
ile günde yaklaşık 2 bin kullanıcıya hizmet 
veren evrensel bir kurum olduğunu bildiren 
Batmazoğlu, Berlin Devlet Kütüphanesi 
koordinasyonunda yürütülen bu projenin 
tüm Avrupa gazetelerinin içeriğine erişimi 
sağlayacağına dikkat çekti.Batmazoğlu, Milli 
Kütüphane koleksiyonundaki 400 bin sayfa 
gazete içeriğinin Avrupa Dijital Kütüphanesi ile 
paylaşmanın, çağı yakalamak adına önemli bir 
adım olduğunu vurguladı.
İlk kez bir AB projesi yürüttüklerini dile 
getiren Milli Kütüphane Proje Koordinatörü, 
Türkiye Bilişim Derneği Denetim Kurulu 
Üyesi Erdal Naneci, Milli Kütüphane’nin 
önceki yıllarda dijitalleştirdiği ve projede 
paylaştığı gazetelerin; 1928’e kadar olan 
dönemi kapsayan 200 bin sayfası Osmanlıcave 
1929’dan 1960’lı yıllara kadar olan döneme 
ilişkin 200 bin sayfanın da Latin harfleriyle 
basılmış gazeteler olduğunu belirtti.
Avrupa Araştırma Kütüphaneleri Derneği 
Başkanı, projenin Uluslararası Koordinatörü 
Lieder ise projenin teknik yönü hakkında bilgi 
verdi. Tüm dünyada bilgilerin ve belgelerin 
dijital ortama aktarıldığını, böylece kaynakların 
uzun yıllar güvenli ve sağlıklı şekilde 
korunabildiğini kaydeden Lieder,  projenin 
Avrupa ortak kimliği oluşturulması açısından 
önemli olduğunun altını çizdi.
Eurepeana Newspapers Projesi Bilgilendirme 
toplantısının öğleden sonraki bölümünde 
ise “Türkiye’nin AB proje deneyimleri ve 
dijitalleştirme”konulu panel düzenlendi. 
Moderatörlüğünü Hacettepe Üniversitesi’nden 

Türkiye, projeyi sayısal gazete 
içerikleriyle destekliyor
 
Kültür ve Turizm Bakanlığı ve Kalkınma 
Bakanlığı’nın işbirliğinde gerçekleştirilen 
ICT PSP2011 yılı çağrısı çerçevesindeki 
incelemeler sonucu Milli Kütüphane 
Başkanlığı “Europeana Newspapers” projesine 
sayısal gazete içerikleri ile dahil oldu. 

“Avrupa Gazeteleri Projesi”, rekabetçi ve 
yenilikçi bir bilgi toplumunun gelişiminin 
hızlandırılması, tek Avrupa bilgi alanının 
geliştirilmesi, bilgi ve iletişim teknolojilerinin 
(BİT) topluma yaygınlaştırılması ve etkin 
kullanımının sağlanmasını amaçlıyor.

Elektronik hizmetlere erişimin sağlanması, 
kamu-özel sektör işbirliğinin desteklenmesi, 
BİT kullanılan hizmetlerde kalite ve etkinliğin 
artırılması amacıyla birlikte çalışabilirlik ve 
BİT tabanlı yenilikçi hizmetlerin uygulamasını 
esas alan projeyle, BİT’in kullanımıyla bilgi 
toplumu politikalarının uygulanmasına 
destek olacak projelerin geliştirilmesi de 
öngörülüyor.
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